. - p
c’@f/’(’ lura - 6/%(!/!(/ ‘

Ufficio Contabilita, Gestione Finanziaria Servizi Generali e Attivita Contrattuale

= 7 o
erritoriale del (,g(«ﬂmf/m i WMatera

Prot
Oggetto: decisione a contrarre ex art.17 del D. Lgs 36/2023. Acquisto di materiale di cancel-
leria e di facile consumo per le esigenze della Prefettura UTG di Matera.

CONSIDERATA la necessita di provvedere per le esigenze degli uffici di questa Prefettura
all’acquisto di materiale vario e di facile consumo, in particolare di carta, timbri, bandiere da
esterno, calcolatrici da tavolo e accessori da scrivania, nonche materiale di cancelleria;
VISTE le ministeriali prot. 32499 del 14 maggio 2024 e prot. 47844 del 30 luglio 2024,
concernenti 1’accreditamento dei fondi sul competente capitolo di bilancio per il finanzia-
mento della relativa spesa;

VISTO I’art.17 del D.Lgs nr. 36/2023 ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito
atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

RILEVATO che a seguito di indagini di mercato tra i prodotti aventi stesse caratteristiche,
mediante confronto dei prezzi risultanti da cataloghi presenti su MEPA ed interlocuzioni con
alcune ditte del Settore, 1’offerta migliore ¢ risultata quella della ditta ENRICO RUGGIERI
FORNITURE PER UFFICIO, Pl 00653280776, abilitata al MEPA, di cui al preventivo di
offerta in data 22 luglio 2024;

DATO ATTO che in sede istruttoria ¢ stata verificata 1’indisponibilita di specifica conven-
zione Consip per I’approvvigionamento di cui trattasi;

RITENUTO di dover formalizzare, sul MEPA la procedura di acquisto, di seguito indicata,
per la fornitura di cui trattasi alla ditta ENRICO RUGGIERI FORNITURE PER UFFICIO,
P1 00653280776, con sede a Matera verso il corrispettivo complessivo di euro 2.523,57, IVA
compresa:

- RDO - trattativa diretta n.4577122 - per I’'importo di euro 2.068,50 oltre IVA per la
fornitura del materiale di cui sopra, necessario alle esigenze degli Uffici della Prefet-
tura;

VISTO che I’importo della spesa ¢ inferiore a euro 140.000,00 e trova applicazione quanto
disposto dall’art. 50, c. 1, lettera b) del D.Igs. n. 36/2023;

VERIFICATA sul portale INPS la regolarita contributiva dell’operatore economico, come
da atto INPS_41147282 del 29/05/2024 con scadenza validita al 26 settembre 2024;

DISPONE

[ di procedere, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lettera b) del D.Igs. n. 36/2023 all’acquisto di mate-
riale di facile consumo, in particolare di carta, timbri, bandiere da esterno, calcolatrici da ta-
volo e accessori da scrivania, nonche materiale di cancelleria necessario alle esigenze degli
Uffici della Prefettura mediante 1’espletamento di procedure di acquisto sul portale MEPA —
RDO/T.D. n. 4577122, con I’operatore economico ditta ENRICO RUGGIERI FORNITURE
PER UFFICIO, P1 00653280776 - importo presunto di € 2.523,57 compreso IVA;

-di acquisire il CIG sul portale MEPA — Sezione “Gestisci ANAC e EFORM” ad avvenuta
acquisizione dell’offerta da parte dell’operatore economico;

(1 di imputare la relativa spesa sul capitolo 2947y GEIMaLR g IFsak idfio 2024 .
Matera, data protocollo SEBASTIANO GIANGRANDE

inister I|Ynterno
Mﬁ@%‘ﬁswﬁzom 15:13
Seriale Certificato: 10634
Valido dal 26/01/2022 al 26/01/2025

— TI Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

Uscita N. 0048194 del 07/08/2024

Pr ot .

SERVI ZI O ATTI VI TA' CONTRATTUALE SAGS -

Prefettura Matera -



		2024-08-07T15:13:49+0000
	SEBASTIANO GIANGRANDE




